
岡山県がん登録研修会

岡山県がん診療連携協議会・がん登録部会の活動につきましては、日頃よりご理解ご協力

を賜り深く感謝申し上げます。

 昨年公布されました『院内がん登録実施に係る指針』により、全国がん登録の実施並びに

これに係る情報の利用及び提供・保護等について定めるとともに、院内がん登録等の推進に

関する事項、あわせてがん登録等で得られた情報の活用について定めたがん登録等の推進

に関する法律が制定されました。この機会に改めて 『がん登録推進』をご理解いただき、

岡山県のがん登録の精度向上のための研修の場が必要と考えております。

 つきましては下記のとおり岡山県がん登録研修会を開催いたしますので、貴院職員にお

知らせいただくとともに、多数のご参加いただきますようご配慮願います。

講師 西本 寛 先生 国立研究開発法人 国立がん研究センター

がん対策情報センター がん登録センター長

① １日目 『岡山県がん登録研修会』

日時 平成２８年 ７月 ３０日(土) 

場所 岡山大学医学部臨床講義棟２階第一講義室(別紙 参照)

対象者 施設のがん登録関係者・その他関係者（岡山県内に限る）

② ２日目 『第９回岡山県がん登録実務者研修会』

日時 平成２８年 ７月 ３１日(日)

場所 岡山大学医学部臨床講義棟２階第一講義室(別紙 参照)

 対象者 院内がん登録２年以上の実務担当者 （岡山県内に限る）

【プログラム】

１日目

１２：１５～受付開始

１３：００～１３：１０ 開会挨拶 岡山大学病院 医療情報部部長 郷原英夫

１３：１０～１５：３０ 『がん登録の推進』

１５：３０～１５：４５  休憩

１５：４５～１７：３０ 『がん登録からみえてくるもの』

１７：３０～１８：００  質疑応答

２日目

 ９：３０～受付開始

１０：００～１３：００ 『がん登録に必要な基本的解剖学』

１３：００～１４：００  休憩



１４：００～１６：００ 『登録項目が意味するもの』 

１６：００～１７：００  質疑応答 

申込方法 平成２８年６月１３日～６月３０日までに①・②ともＦＡＸにて申込み下さい。 

     ②のみ７月１５日までに受講決定書を送付 

※院内がん登録について質問があれば事前に申込書へ付記願います。（②研修会のみ） 

その他    昼食は各自でご用意下さい。 

       車でお越しの方は申込書に記入下さい。無料券をお渡しします。 

       敷地内は禁煙となっております。禁煙にご協力下さい。 

主催  岡山大学病院    共催 岡山県がん診療連携協議会 

照会先 岡山県がん診療連携拠点病院 事務局（岡山大学病院 医事課診療支援担当） 

    岡山市北区鹿田町２－５－１ 

ＴＥＬ０８６－２３５－７０７２ ＦＡＸ０８６－２３５－７６１３ 

 

 

 

 



J ホール

外来診療棟（医科）

歯学部棟

中央診療棟

総合診療棟

入院棟

 会場
臨床講義棟2階 第一講義室




